Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____________                                                                                   № ____________

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Нижегородской области от 10.12.2021 № 137-З «О преобразовании

муниципальных образований Кстовского муниципального района

Нижегородской области», постановлением администрации Кстовского

муниципального района от 26.04.2011 № 82 «Об утверждении порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

Кстовского муниципального района, утверждения уставов муниципальных

учреждений Кстовского муниципального района и внесения в них изменений»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения к Уставу муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

Кстовского муниципального округа Нижегородской области, утвержденному

постановлением администрации Кстовского муниципального округа

Нижегородской области от 27.12.2022 № 3845.

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения

культуры «Централизованная библиотечная система» Кстовского

муниципального округа Нижегородской области (далее- МБУК «ЦБС») Минееву

Ксению Анатольевну:

О внесении изменений в Устав муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система»

Кстовского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденный

постановлением администрации Кстовского

муниципального округа Нижегородской области

от 27.12.2022 № 3845

2

на совершение необходимых юридических действий, связанных с

государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные

документы МБУК «ЦБС»;

выступать в качестве заявителя при государственной регистрации

изменений, вносимых в учредительные документы МБУК «ЦБС».

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести настоящее постановление до сведения отдела культуры и

туризма, КУМИ, правового управления, отдела кадров и муниципальной

службы, департамента финансов.

4. Отделу культуры и туризма довести настоящее постановление до

муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система» Кстовского муниципального округа Нижегородской

области.

Глава местного самоуправления                    И.Г. Уланов